
نصب تابلوهای هشدار دهنده برای معتادان
اسمارتفون در کرهجنوبی

اسمارتفونها بهرغم تمام فواید و کاربردهایی که برای کاربران دارد؛ خطرناک هم هستند. سرطانزا
بودن اسمارتفون و امواج شاید یکی از نکات منفی این وسیلهها باشد اما یکی دیگر از مواردی که باعث

شده تا از اسمارتفون به بدی یاد شود؛ توجه بسیار زیاد کاربران به گوشی و عدم توجه به فضای
اطرافشان است. دیدن افرادی که در خیابانها با سرهای رو به پایین و در حال کار با اسمارتفون قصد

عبور از خیابان را دارند؛ تبدیل به امری عادی شده است.

حالا دولت کره جنوبی میخواهد فکری برای این مشکل بکند تا از بروز حوادث ناگوار جلوگیری کند و به
جنگ این ناهنجاری رفتاری برود. دولت متروپولیتن کره جنوبی با همکاری اداره پلیس شهر سئول با

پیادهسازی روشهای بازدارنده به شهروندان این شهر اخطار میدهد تا زمانیکه از اسمارتفون استفاده
میکنند توجه بیشتری به اتفاقات اطراف خود داشته باشند.
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معرفی دو تابلوی هشداردهنده راهنمایی و رانندگی بخشی از این برنامه آموزشی است. مضمون یکی از این
دو تابلو "اخطار: استفاده از اسمارتفون در هنگام راه رفتن" است و به عابران پیاده در رابطه با

خطرات ناشی از برخورد با خودروهای عبوری در هنگام رد شدن از خیابان هشدار میدهد. علامت بعدی "با
ایمنی راه بروید" برای هوشیار کردن کاربرانی است که زمان راه رفتن در پیادهروها دائما سرشان توی

گوشی است و به چیز دیگری توجه نمیکنند.

علائم جدید رانندگی در پنج منطقه نصب میشود. طبق گزارشهایی که بهدست دولت رسیده این پنج منطقه
بیشترین میزان حوادث مربوط به تصادفات خودروها با عابران گوشی به دست را به خود اختصاص دادهاند.

بیشتر این افراد بین 10 تا 30 سال سن دارند.

این اولین بار نیست که برای مقابله با حوادث مرتبط با اسمارتفون؛ راهحل ارائه میشود. چند سال پیش؛
یک شرکت چینی در اقدامی هوشمندانه ایده ساخت یک مسیر مخصوص عابران پیادهای را داد که همواره در

حال استفاده از اسمارتفون هستند. البته ایده ساخت این مسیر فقط به یک جای مخصوص محدود میشد.
همچنین راهحل مشابهی نیز در شهر واشنگتن آمریکا بهعنوان بخشی از کمپین National Geographic بهنام

Mind Over Masses پیادهسازی شد.

باید این حقیقت را پذیرفت که خیلی از کاربران همواره با سرهای رو به پایین به صفحه اسمارتفون خود
چسبیدهاند و نسبت به اتفاقات پیرامونشان کوچکترین توجهی ندارند. جای تعجب نیست که در چنین مواردی

حوادث جیببری به هم به بالاترین میزان خود برسد.

اقدام دولت کرهجنوبی برای هشدار به شهروندان معتاد به اسمارتفون حرکتی قابل تقدیر است اما اینکه
صرف قرار دادن دو تابلوی هشدار و اخطار بتوان به این عادت بد کمک کرد جای سئوال دارد. تا زمانیکه

این تابلوها نصب نشوند و نتیجه آنها در یک بازه زمانی مورد بررسی قرار نگیرد در مورد آن توضیح
خاصی نمیتوان داد.
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